
 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

PROPOSTA REGISTRADAPROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Dados do Fornecedor

Dados das Declarações

Município:Município: Mombaça / CE Unidade gestora: Unidade gestora: Gabinete do Prefeito
Número do processo:Número do processo: 00002.20241008/0001-42 Modalidade: Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame:Número do certame: 007-2024DIVE-SRP Data da abertura: Data da abertura: 14/11/2024 às 10:00

Razão social: Razão social: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO Telefone: Telefone: (88) 3583-2324 / (88) 9732-7009
CNPJ/MF: CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19 E-mail: E-mail: lunatel@lunatel.net.br
Endereço: Endereço: Rua Coronel José Aderaldo, 254, Predio, CENTRO, Mombaça / CE - CEP: 63.610-000

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOSDECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃODECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERALFEDERAL

SIMSIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOSDECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 2LOTE 2

3 - BEBEDOURO TIPO GELAGUA.3 - BEBEDOURO TIPO GELAGUA.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTEDECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIMSIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPPDECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIMSIM
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃODECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIMSIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO DE ME/EPPDECLARAÇÃO DE ME/EPP SIMSIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

Especificação: Especificação: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO 7 NÍVEIS
DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA POSSUI
RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO
AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO
POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5
LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº
344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS
SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO.
POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.
Quantidade:Quantidade: 5,0 Unidade: Unidade: Unidade



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

4 - VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR 60Cm4 - VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR 60Cm

5 - Frigobar - 80 litros5 - Frigobar - 80 litros

41 - FOGÃO DOMESTICO41 - FOGÃO DOMESTICO

42 - MICROONDAS42 - MICROONDAS

Valor unitário: Valor unitário: R$ 810,61 Valor total: Valor total: R$ 4.053,05
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: esmaltec Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 810,61

Especificação: Especificação: VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR 60CM, COM GRADE DE 600MM E HÉLICE EM PLÁSTICO
APROXIMADA 521MM. OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, INCLINAÇÃO REGULÁVEL.
Quantidade:Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 281,33 Valor total: Valor total: R$ 562,66
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: ventisol Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 281,33

Especificação: Especificação: 1 CAPACIDADE 80 LITROS 2 ALTURA APROXIMADA 63cm / LARGURA APROXIMADA 47,60cm /
PROFUNDIDADE APROXIMADA 53cm 3 PORTA REVERSÍVEL 4 COR BRANCO 6 PRATELEIRA REMOVÍVEL 7 PRATELEIRA
INFERIOR DA PORTA PARA GARRAFAS 8 220 V
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.594,87 Valor total: Valor total: R$ 1.594,87
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: eos Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.594,87

Especificação: Especificação: FOGÃO DOMESTICO - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR
DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02
QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE
ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES
REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O
FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA; AUTO LIMPANTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO
TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT;
GARANTIA: 01 ANO.
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 817,75 Valor total: Valor total: R$ 817,75
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: esmaltec Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 817,75



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

43 - GELADEIRA FROST FREE 310 LITROS BRANCA COM FREEZER43 - GELADEIRA FROST FREE 310 LITROS BRANCA COM FREEZER

LOTE 4LOTE 4

11 - MODULO ISOLADOR 02.11 - MODULO ISOLADOR 02.

Especificação: Especificação: MICRO-ONDAS CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 500W;
POSSUIR PUXADOR NA PORTA; POSSUIR FUNÇÃO EASYCLEAN; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.
GARANTIA: 1 ANO.
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 720,70 Valor total: Valor total: R$ 720,70
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: philco Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 720,70

Especificação: Especificação: ACABAMENTO LATERAL BRANCO ÁGUA NA PORTA NÃO ALARME DE PORTA ABERTA SIM ALTURA
170-179.9 CM ALTURA DO GABINETE SEM PORTA 169 CM ALTURA DO PRODUTO 171,5 CM ALTURA DO PRODUTO
EMBALADO 173,9 CM AMBIENTE COZINHA CAPACIDADE ENTRE 300 E 400 L MÉDIA CAPACIDADE BRUTA DO
FREEZER(L)63 CAPACIDADE BRUTA DO REFRIGERADOR (L)252 CAPACIDADE DO FREEZER 63L CAPACIDADE LÍQUIDA
DO REFRIGERADOR 247L CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER (L)63 CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR (L)247
CAPACIDADE TOTAL BRUTA (L)315 CAPACIDADE TOTAL BRUTA (LITROS) ENTRE 300 E 400 L MÉDIA CAPACIDADE
TOTAL DE ARMAZENAMENTO 310 CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER 63L
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 2.523,51 Valor total: Valor total: R$ 2.523,51
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: consul Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 2.523,51

Valor total - Valor total - LOTE 2: LOTE 2: R$ 10.272,54 - (dez mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

12 - NO BRAK POTENCIA DE 1300VA12 - NO BRAK POTENCIA DE 1300VA

13 - Fragmentadora de Papel13 - Fragmentadora de Papel

Especificação: Especificação: MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILI ZADOR, FILTRO DE
LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNU O DE 500W TENSÃO DE
SAÍDA 115V VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6% FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ POSSUIR NO
MÍNIMO 5 (CINCO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136 POSSUIR CHAVE
LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM
INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO
PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR POSSUIR CARREGADOR USB POSSUIR DESLIGAMENTO DA
SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE NA ENTRADA POR MINI
DISJUNTOR REARMÁVEL POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SOBTENSÃO E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME
AUTOMÁTICO POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO
COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS APROVAÇÕES
INMETRO 14.373:2006 GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.
Quantidade:Quantidade: 70,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 577,93 Valor total: Valor total: R$ 40.455,10
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: bright Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 577,93

Especificação: Especificação: NO BREAK POTENCIA DE 1300VA COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE
REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS
CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS
POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS
CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUTIO, SOBRECARGA,
TRANSISENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA
DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS MICROPROCESSADO POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE POSSUIR
NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK
POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC COMPRIMENTO
MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO FATOR DE POTÊNCIA: 0,7 FREQUÊNCIA 60HZ
POTENCIA:1300VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V GARANTIA: O FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO)
MESES
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 907,08 Valor total: Valor total: R$ 3.628,32
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: intelbras Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 907,08



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

32 - MICROCOMPUTADOR - TIPO I32 - MICROCOMPUTADOR - TIPO I

33 - IMPRESSORA LASER..33 - IMPRESSORA LASER..

34 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA A434 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA A4

Especificação: Especificação: Fragmentadora de papel de porte médio. Voltagem: 220 Volts ou Bivolt. Capacidade para
fragmentar até 15 folhas padrão 75 g/m². Corte em partículas. Chave seletora de 03 posições. Sensores
automáticos de presença de papel e presença do cesto. Sistema de proteção contra sobrecarga de papel
com leds indicativos de segurança. Nível de ruído: 45 ? 65 dB / 40 -60 NC. Possuir rodízios. Abertura de
inserção de 240 mm, no mínimo. Cesto embutido. Capacidade do cesto: 25 Litros, aproximadamente.
Quantidade:Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.331,60 Valor total: Valor total: R$ 3.994,80
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: triturare Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.331,60

Especificação: Especificação: MICROCOMPUTADOR TIPO I COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR DE 4
NÚCLEOS E 8 THREADS, DE 3,5GHZ (ATÉ 4,0GHZ EM MODO TURBO) RAM 8 GB SSD DE 480GB + HD 1TB PLACA DE
REDE WIRELESS 802.11 B/G/N MOUSE ÓPTICO SEM FIO TECLADO SEM FIO " SISTEMA OPERACIONAL DE 64 BITS GPU
DEDICADA DE NO MÍNIMO 4GB GARANTIA MÍNIMA DE 36 MESES.
Quantidade:Quantidade: 70,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 3.307,43 Valor total: Valor total: R$ 231.520,10
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: goldentec Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 3.307,43

Especificação: Especificação: "IMPRESSORA LASERImpressora policromática com tanque de tinta, sem a necessidade de
utilização de cartuchos e abastecimento com garrafas de tinta. Cartucho preto com rendimento mínimo de
7.500 páginas e colorido com rendimento mínimo de 6.000 páginas, ambos conforme ISO/IEC 24712.
Impressão frente e verso. Bandeja de papel com capacidade mínima para 250 folhas. Velocidade de
mínima de impressão em cores 20 ppm. Digitalização de documentos, com alimentador automático de
documentos para no mínimo 30 folhas de papel. Conexão com rede Ethernet e Wifi. Suporte a sistema
operacional Windows 7 e Windows 10. A impressora deve ser fornecida com 4 garrafas de tinta de cada cor.
Garantia de 12 meses. "
Quantidade:Quantidade: 13,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 2.066,78 Valor total: Valor total: R$ 26.868,14
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: epson Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 2.066,78



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

35 - Monitor 2535 - Monitor 25

36 - NOTEBOOK - TIPO II36 - NOTEBOOK - TIPO II

44 - Impressora Matricial -44 - Impressora Matricial -

Especificação: Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ( IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E FAX)COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO E QUANTIDADE 1. LASER OU LED MONOCROMÁTICA; 2.
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM BRANCO E PRETO: 55PMM; 3. PAINEL DE CONTROLE FRONTAL" TOUCH-SCREEN",
BOTÕES E LED'S PARA EXIBIÇÃO DE STATUS OPERACIONAL; 4. TEMPO MÁXIMO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA:
5,6 SEGUNDOS; 5. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200X1200 DPI E QUALIDADE DE IMAGEM 2400. 6. PELO MENOS
DUZENOS E OITENTA FONTES ESCALÁVEIS RESIDENTES; 7. FORNECIMENTO COM 01 (UM) TONER PARA 25.000
CÓPIAS; 8. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. 9. COM ALIMENTAR AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS (ADF)
Quantidade:Quantidade: 9,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 9.226,75 Valor total: Valor total: R$ 83.040,75
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: kyocera Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 9.226,75

Especificação: Especificação: Tamanho Tela: Minimo 25 POL, Tipo Tela: Led, Tensão Operação: Bivolt VCA, Resolução
Imagem: 1920 X 1080 DPI, Tipo Entrada: 3g-Sdi, Hdmi, Composite
Quantidade:Quantidade: 70,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.082,44 Valor total: Valor total: R$ 75.770,80
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: tcn Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.082,44

Especificação: Especificação: NOTEBOOK TIPO II COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS E
8 THREADS, DE 3,0GHZ (ATÉ 4,5GHZ EM MODO TURBO) MEMÓRIA 8GB (MÍNIMO) HD500GB + SSD DE 256GB
(MÍNIMO) LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA CONEXÃO HDMI, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA PLACA DE SOM
INTEGRADA PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 B/G/N SISTEMA OPERACIONAL DE 64 BITS TELA MÍNIMO 14?
WIDESCREEN TECLADO PORTUGUÊS ? BRASIL E TOUCHPAD INTEGRADOS BATERIA RECARREGÁVEL FONTE BIVOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 36 MESES.
Quantidade:Quantidade: 6,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 4.009,43 Valor total: Valor total: R$ 24.056,58
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: samsung Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 4.009,43

Especificação: Especificação: IMPRESSORA MATRICIAL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, QUANTIDADE AGULHAS 8 UN, QUANTIDADE
COLUNAS 24 UN, VELOCIDADE IMPRESSÃO 67 CPS, CAPACIDADE IMPRESSÃO 2,7 LPS UN, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO
144 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFACE PADRÃO: RS232, FREQUÊNCIA: 60 HZ



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

45 - Scanner de Mesa-45 - Scanner de Mesa-

46 - ENCADERNADORA PERFURADORA46 - ENCADERNADORA PERFURADORA

Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 3.914,00 Valor total: Valor total: R$ 3.914,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: epson Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 3.914,00

Especificação: Especificação: SCANNER DE MESA, TIPO: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS RESOLUÇÃO
D E DIGITAÇÃO, ÓPTICA ATÉ 2400 DPI, COM PROFUNDIDADE DE 48 BITS, NIVEIS DE ESCALA DE CINZA DE 256,
ADAPTADOR DE TRANSPARÊNCIAS: (TMA) SATÉLITE, TRÊS SLIDES DE 35 MM OU QUATRO NEGATIVOS DE 35 MM,
VELOCIDADE DE TAREFA: FOTOS EM CORES DE 10 X 15 CM EM MENOS DE 24 SEG. OCR DE UMA PÁGINA INTEIRA COM
TEXTO EM MENOS DE 36 SEG.FOTOS POR E-MAIL MENOS DE 18 SEG. TIPO DE MÍDIA SUPORTADOS: PAPEL FAIXAS,
INKJET, FOTOGRÁFICO, NORMAL), ENVELOPES, ETIQUETAS, CARTÕES (VISITA, FELICITAÇÕES), OBJETOS 3-D, SLIDES E
NEGATIVOS DE 35 MM (UTILIZANDO O ADAPTADOR PARA MATERIAIS TRANSPARENTES), DECALQUES PARA T-SHIRTS
PESO DA MÍDIA, RECOMENDADO 60 A 90 G/M?. FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS: BMP, JPEG, TIFF, TIFF
COMPRIMIDO, PNG, PCX, FLASPIX (FPX), PDF, PDF PESQUISÁVEL, RTFHTM, TXT, MACINTOSH: TIFF, PICT, JPEG, GIF,
FLASHPIX, PLAINTEXT, PDF, HTML, RICHTEXT. PAINEL DE CONTROLE: DIGITAÇIZAÇÃO, CÓPIA, E-MAIL GUARDAR EM
PDF, ECONOMIA DE ENERGIA, CANCELAR, COPIAR EM CORES / PRETO E BRANCO, GARANTIA DE 36 MESES
Quantidade:Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 4.680,00 Valor total: Valor total: R$ 9.360,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: epson Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 4.680,00

Especificação: Especificação: ENCADERNADORA PERFURADORA DESCRIÇÃO: ENCADERNADORA PERFURADORA MANUAL:
PERFURADORA MANUAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAL, PERMITINDO PERFURAÇÕES DE ATÉ 25 FOLHAS POR
VEZ, COM AJUSTE DE MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIÂMETRO DO ESPIRAL. GAVETA PARA O
DEPÓSITO DE RESÍDUOS. COMPRIMENTO APROXIMADO: 480MM. LARGURA APROXIMADA: 140MM. NÚMERO DE
PUNÇÕES: 60. REGULADOR DE PROFUNDIDADE: 1 A 4 (QUE PERMITE FAZER ENCADERNAÇÕES DE ATÉ 500 FOLHAS).
CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 25 FOLHAS POR VEZ. CONFECCIONADA EM AÇO. PINTURA ELETROSTÁTICA 44
033.001.107 ENCADERNADORA/PERFURADORA.
Quantidade:Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 968,33 Valor total: Valor total: R$ 1.936,66
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: lassane Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 968,33

Valor total - Valor total - LOTE 4: LOTE 4: R$ 504.545,25 - (quinhentos e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

LOTE 6LOTE 6

37 - Roteador Gigabit37 - Roteador Gigabit

38 - SSD EXTERNO PORTÁTIL, DE NO MÍNIMO 1TB, ENTRADA USB 3.0. GARANTIA38 - SSD EXTERNO PORTÁTIL, DE NO MÍNIMO 1TB, ENTRADA USB 3.0. GARANTIA

39 - SWITCH -39 - SWITCH -

cinco centavos)

Especificação: Especificação: Roteador Wireless Gigabit Dual Band ? Wi-Fi de banda dupla super-rápida, velocidade Wi-Fi
de até 1.2Gbps, 2.4 GHz de 300Mbps, 5GHz de 867Mbps ? Portas Full Gigabit, suporta a porta WAN 1000Mbps e
quatro portas LAN 1000Mbps, para velocidades de transferência de dados ultrarápidas
Quantidade:Quantidade: 13,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.118,11 Valor total: Valor total: R$ 14.535,43
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: tp-link Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.118,11

Especificação: Especificação: SSD EXTERNO PORTÁTIL, DE NO MÍNIMO 1TB, ENTRADA USB 3.0. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. .
Quantidade:Quantidade: 7,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 809,26 Valor total: Valor total: R$ 5.664,82
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: sandisk Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 809,26

Especificação: Especificação: SWITCH SWITCH DE ACESSO 24 PORTAS GIGABIT L2 GERENCIÁVEL Especificações: Equipamento
tipo comutador ethernet com capacidade de operação em camada 2 do modelo OSI Deve possuir, no
mínimo, a seguinte configuração de portas: 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000 RJ45 02 Slots SFP ou SFP+
O total de portas ativas simultaneamente não deverá ser inferior a 26 O gabinete deve ter, no máximo, um
(01) U (rack Unit) e permitir a instalação em rack padrão de 19´ (dezenove polegadas), incluindo todos os
acessórios necessários Deve possuir porta de console para ligação direta de terminal RS-232 ou RJ45 ou
USB para acesso à interface de linha de comando Deve possuir configuração de CPU e memória (RAM e
flash) suficientes para implantação de todas as funcionalidades disponíveis Deve permitir o
encaminhamento de Jumbo Frames (pacotes de 9000 bytes) Deve possuir Fonte de alimentação interna
Bi-Volt com comutação automática e ser fornecido cabos necessários para sua ligação Deve possuir leds
para indicação do status das portas e atividade Deve ter capacidade para pelo menos 8.000 (oito mil)
endereços MAC na tabela de comutação
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

LOTE 7LOTE 7

10 - APARELHO CELULAR10 - APARELHO CELULAR

Valor geral da proposta: R$ 545.716,82 Valor geral da proposta: R$ 545.716,82 (quinhentos e quarenta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e(quinhentos e quarenta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e
oitenta e dois centavos)oitenta e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: Data de finalização do registro da proposta: 13 de Novembro de 2024 às 18:07

Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.896,38 Valor total: Valor total: R$ 7.585,52
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: tp-link Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.896,38

Valor total - Valor total - LOTE 6: LOTE 6: R$ 27.785,77 - (vinte e sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete
centavos)

Especificação: Especificação: ANDROID 10.0, TIPO DE CHIP NANO CHIP 4G WIFI, TELA 6.4?, RESOLUÇÃO 2340X 1080 (FHD+), DUAL
CHIP 6GB RAM CAMÂRA QUÁDRUPLA + SELFIE 32MP ? PRETO. O DISPLAY INFINITO DE 6.4 POLEGADAS TECNOLOGIA
SUPER AMOLED E A RESILUÇÃO FULL HD+ MEGA BATERIA DE 6.000 MAH MEGA PERFORMACE MEMÓRIA DE 128 GB +
6GB RAM: COM UM PROCESSADOR OCTA-CORE 2.3 GHZ.
Quantidade:Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.556,63 Valor total: Valor total: R$ 3.113,26
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: samsung Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.556,63

Valor total - Valor total - LOTE 7: LOTE 7: R$ 3.113,26 - (três mil, cento e treze reais e vinte e seis centavos)



 
 

LUNATEL INFORMÁTICA E PAPELARIA. CNPJ:19.831.793/0001-19. 
END: RUA CORONEL JOSÉ ADERALDO N°254, BAIRRO CENTRO CEP:63610-000 

MOMBAÇA-CE 
Página 1 de 1 

 

 

Dados do Usuário:
Usuário logado como:Usuário logado como: ANTONIO E-mail: E-mail: lunatel@lunatel.net.br
CPF/MF: CPF/MF: 19.831.793/0001-19


		2024-11-13T18:09:25-0300
	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO:03603594347




